РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеилимский муниципальный район

Брусничное сельское поселение

Постановление

от  25.04.2014 г                                                                                          № 12

п.Брусничный
« О введении особого противопожарного

режима на территории Брусничного сельского

поселения»

        В связи с наступлением особого пожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Брусничного сельского поселения, на основании Постановления Правительства Иркутской области №210-пп от 18 апреля 2014 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в соответствии со ст.19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69 – ФЗ «О пожарной безопасности», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Закона Иркутской области   от 07.10.2008 года     № 78 – оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», администрация Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Брусничного сельского поселения с 26 апреля 2014 года по 26 мая 2014 года особый противопожарный режим
- запрещено разведение костров, сжигание мусора в границах поселения и в прилегающих лесных массивах;

- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- организовать информирование населения через СМИ о складывающейся обстановке с лесными пожарами.

      2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Вестник Администрации и Думы Брусничного сельского поселения.

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Брусничного сельского

поселения  Нижнеилимского района                                       С.Н.Анисимова.

Рассылка: в дело, отдел ГО и ЧС и МП, СМИ.
Исп.  О.А.Славатинская